Universidade Federal de Minas Gerais

Curso de Especialização em Recursos Hídricos e Ambientais
Resultado de Seleção do Edital 01/2025 - Turma com ingresso em 2025/1

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, conforme o Edital 01/2025 - Especialização
em Recursos Hídricos e Ambientais (2025/1), publicado dia 24/01/2025, retificado em
07/02/2025, e conforme a Portaria Nº 1580, de 21 de fevereiro de 2025 torna público o
Resultado de Seleção nos seguintes termos:

Nome do(a) Candidato(a) Situação

Amanda Guedes de Carvalho Selecionado(a)

Beatris Lisbôa Mello Selecionado(a)

Charles Henrique Fernandes Reis Selecionado(a)

Daiane Toledo Oliveira Selecionado(a)

Deltimara Viana Matos Selecionado(a)

Filipe Gomes de Matos Selecionado(a)

Francinne Stefanne de Oliveira Selecionado(a)

Hugo Luiz Martins de Paula Selecionado(a)

Letycia Pinheiro Bueno Selecionado(a)

Lucas Bertholdi Antenoff Selecionado(a)

Marcos Vinícius Martins Balbino Selecionado(a)

Maria Gabriela Brito Ferreira Selecionado(a)

Melissa Maria da Silva Souza Selecionado(a)

Rafael Prates de Melo Selecionado(a)

Thiago Manoel Fagundes Abreu Selecionado(a)

Importante: com base no edital e sua retificação, os(as) candidatos(as) selecionados(as) devem
atender o item 7 DO REGISTRO E DA MATRÍCULA, “7.1 O candidato aprovado no processo
seletivo de que trata este edital deverá realizar, exclusivamente pela internet, no período 10 a
14 de março de 2025: a) o seu cadastro prévio no sistema acadêmico da UFMG, mediante o
preenchimento de formulário disponível no site https://sistemas.ufmg.br/cadastroprevio e b)
firmar o contrato pagamento da 1ª (primeira) parcela junto à Fundação de Desenvolvimento
da Pesquisa – FUNDEP, pelo site: https://www.cursoseeventos.ufmg.br/CAE/.”

Montes Claros, 25 de fevereiro de 2025.

Prof. Dalton Rocha Pereira
Coordenador e Presidente da Comissão Examinadora

https://sistemas.ufmg.br/cadastroprevio
https://www.cursoseeventos.ufmg.br/CAE/DetalharCae.aspx?CAE=11911